[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

          г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.2008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 02.07.2008 № 201-П «Тарифы на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах пригородного сообщения» изменение, изложив строку восьмую в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Пригородные автобусные маршруты
	Категория транспортного средства
	Предельный тариф за 1 пассажиро-километр, рублей

	По регулярным маршрутам
	По сезонным (дачным) маршрутам в период с 1 апреля по 31 октября

	8.
	№ 126
	«М3»
	3,14

».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

                                  В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	М.А. Суббота

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

	Ю.Н. Зубарь

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Г. Филатов

	Министр транспорта и дорожного

строительства Камчатского края

	В.В. Каюмов

	Руководитель региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

	О.Н. Кукиль

	Начальник Главного

правового управления Губернатора

и Правительства Камчатского края
	С.Н. Гудин

Исп. Елена Александровна Панасевич
(84152) 20-11-13
Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменения в постановление Правительства Камчатского края от 02.07.2008 № 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа
в пригородном сообщении»

Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменения в постановление  Правительства Камчатского края от 02.07.2008
№ 201-П «О тарифах на перевозку пассажиров и багажа в пригородном сообщении» разработан в связи с изменением предельного тарифа за 1 пассажиро-километр на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на маршруте пригородного сообщения
№ 126.
Данный маршрут не включен в перечень пригородных и междугородних автобусных маршрутов, по проезду на которых предоставляются меры социальной поддержки отдельным категориям граждан,  утвержденный постановлением Правительства Камчатского края от 23.03.2010 № 127-П «Об установлении расходных обязательств Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в Камчатском крае, по проезду на автомобильном транспорте общего пользования городского, пригородного и междугородного сообщения, а также на воздушном транспорте межмуниципального сообщения в Камчатском крае».  Принятие настоящего постановления Правительства Камчатского края не потребует дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.
Проект постановления не требует оценки регулирующего воздействия.
Проект постановления 08 декабря 2016 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети «Интернет» для проведения в срок до 19  декабря 2016 года независимой антикоррупционной экспертизы, по окончании данного срока экспертных заключений не поступило.